
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

 
Návrh zprávy o uplat ňování územního plánu Bácovice  za období 2/2008  –  2/2012 

Dne 3. 2. 2011 jsme obdrželi výše uvedený návrh zprávy o uplatňování územního plánu 
Bácovice, který neobsahuje pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu. Na 
základě jednotlivých složkových zákonů na úseku životního prostředí a ve smyslu ust. § 55 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, sdělujeme 
následující: 

1. Sdělení orgánu ochrany p řírody a krajiny 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany přírody 
podle ust. § 77a odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona“).  

K Návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Bácovice za období 2/2008 –  2/2012 
sdělujeme, že ve stávajícím územním plánu jsme zjistili následující skutečnosti: 

1) V územním plánu není vyhodnocena evidovaná lokalita přírodních biotopů s nadmístním 
významem – Boroví u Bukovce.  

2) V územním plánu není vyhodnocen migračně významný koridor pro velké savce. 

3) V územním plánu je rozpor se  ZÚR Kraje Vysočina, plocha RBC 727 U Mosteckého 
neodpovídá vymezení dle stávající ZÚR Kraje Vysočina. 

4) V územním plánu je rozpor se  ZÚR Kraje Vysočina a plochy pro rekraci R1 o velikosti 
0,0996 ha, která je navržená v RBC 727 U Mosteckého. ZÚR Kraje Vysočina stanovuje 
zásady pro usměrňování rozvoje a rozhodování o změnách v území. Plochy a koridory pro 
biocentra a biokoridory ÚSES je nutné respektovat jako nezastavitelné s využitím pro 
zvýšení biodiverzity a ekologické stability krajiny.  

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
OV/105/2012-3 
3. 2. 2012 

KUJI 11151/2012 
OZP 1262/2006 

Švíková / 564 602 510 
 

13. 2. 2012 

datovou schránkou:    

Městský úřad Pelhřimov   

- odbor výstavby 

 



 

Číslo jednací:  KUJI 11151/2012 / OZP 1262/2006 
 

Číslo stránky 2 

 

2.    Posuzování vliv ů na životní prost ředí (SEA) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán dle § 22 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o posuzování vlivů“) obdržel podle § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ke konzultaci zprávu o uplatňování 
územního plánu Bácovice za období 2/2008 –  2/2012.  

Krajský úřad neuplat ňuje žádné požadavky a p řipomínky  k návrhu zprávy o uplatňování 
územního plánu Bácovice za období 2/2008 –  2/2012. 

Předložený návrh zprávy o uplatňování územního plánu Bácovice za období 2/2008 –  
2/2012, který neobsahuje pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu, a tím 
nestanoví rámec pro umístění záměrů, u nichž lze předpokládat závažné negativní vlivy na 
životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit 
standardními postupy podle zvláštních předpisů. 

 

3.   Vyjád ření orgánu ochrany zem ědělského p ůdního fondu 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán dle § 
29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění, a podle § 17a písmene a) 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona“), obdržel oznámení o projednání návrhu zprávy o uplatňování 
územního plánu Bácovice za období 2/2008 –  2/2012.  

Orgán ochrany ZPF neuplat ňuje žádné požadavky a p řipomínky k návrhu zprávy o 
uplatňování územního plánu Bácovice za období 2/2008 –  2/2012. 

 

 

 

 

Ing. Barbora Švíková 

úředník odboru životního prostředí 

 
 
 


